GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2007_SoldadoPM\Edital190_SoldadoPM_2007.doc - 1/1

EDITAL n. 190/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2007

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o item

10.1 do Edital n. 1/2007, de 19 de novembro de 2007, divulgam que o candidato MAURINHO

PIERIN, RG n. 990245 SSP/MS, realizou o Exame de Aptidão Física no dia 3 de julho de

2014, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Procedimento Ordinário n.

0025408-34.2010.8.12.0001, e foi considerado Apto, de acordo com o parecer da Comissão

Técnica Habilitada.

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública